
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/31512Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición por lotes de: un vehículo gasolina ligero dotado con plataforma
elevadora aislada eléctricamente, 1 furgoneta ligera de caja abierta, 3 furgonetas de 2 plazas motor diesel
de tres puertas sin cristales ni asientos en la parte trasera, 1 furgón taller tres plazas para el servicio de
limpieza sin cristales, 1 furgoneta industrial para transporte de mercancías, 1 vehículo SUV

Adquisición por lotes de: un vehículo gasolina ligero dotado con plataforma elevadora aislada eléctricamente, 1Descripción 
furgoneta ligera de caja abierta, 3 furgonetas de 2 plazas motor diesel de tres puertas sin cristales ni asientos en la parte
trasera, 1 furgón taller tres plazas para el servicio de limpieza sin cristales, 1 furgoneta industrial para transporte de
mercancías, 1 vehículo SUV
Valor estimado del contrato 232.231,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.231,39 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Móvil Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme resolución número 2024/2217 de fecha 10/04/2024

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: un vehículo tipo SUV

Lote 3: un vehículo tipo SUVDescripción 
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMBOSOL 2002 SLU
Identificador empresa B92379585
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Cádiz Km 183
(29602) Marbella (Málaga) España

Contacto

Teléfono 952801934
Correo Electrónico a.morales@rombosol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.526,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.837,29 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff1aa342-c7e8-4659-a124-ec1862b9311b


Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón S/N
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 20.526,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.687,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en la cláusula 15 del PCAP y art. 151 y 153.3 de la LCSP, la
formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto SARA.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A. Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 08:30 horas
La fecha y hora es estimativa, la fecha y hora exacta
se publicará con la debida antelación en la PCSP.

Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre C. Proposiciones económicas y
oferta técnica evaluable automáticamente
o mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2023 a las 11:15 horas
La fecha y hora es estimativa, la fecha y hora exacta
se publicará con la debida antelación en la PCSP.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66VulXWiKYl9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 203-635119
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635119-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n criterio 2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66VulXWiKYl9PLkba5eRog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635119-2023:TEXT:ES:HTML


: 10Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Conforme Anexo 8.1.n criterio 1 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013054842 |  2024-000403794 | Thu, 11 Apr 2024 13:17:48:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128127741007371450985747176149796452037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


